
 

 

 COPIA 

 

Deliberazione nr.  8 

in data  18/01/2024 

 

 

COMUNE DI MONASTIER DI TREVISO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 
CONFERMA CONTRIBUTO ALLA CREMAZIONE 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di gennaio alle ore 17.41 nella Residenza 

Municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

  Presenti Assenti 

1. Moro Paola X  
2. Dussin Stefano X  
3. Saviane Tatiana X  
4. Dal Ben Piergiorgio  X 
5. Secchieri Francesco X  

 
 

 4 1 

 
 

Assiste alla seduta la Dott.ssa Paola De Noni Segretario del Comune. 

La Sig.ra Moro Paola, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

L’assessore Tatiana Saviane è presente con le modalità della videoconferenza. 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONASTIER DI TREVISO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
Ufficio proponente:  AREA TECNICA 
Anno: 2024 
Numero: 1 
 

OGGETTO: 
 

CONFERMA CONTRIBUTO ALLA CREMAZIONE 
 

 

PARERI DI COMPETENZA 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 
267/2000 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
 Fto  Dott. Gianluca  Vendrame 

 
 
 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 
267/2000) 
 
 Il Responsabile Finanziario 
 
 Fto  Dott.ssa Alessandra Miozzo 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

 che il Comune di Monastier di Treviso ha aderito al servizio cimiteriale integrato consortile 
istituito dal Consorzio Intercomunale Priula (ora Consiglio di Bacino Priula), con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 23 dicembre 2008 che ha approvato la 
relativa convenzione, con decorrenza dal 01.06.2009 per dieci anni fino al 31.05.2019, 
scadenza successivamente prorogata sino al 31.12.2020; 

 che la convenzione originaria è stata integrata successivamente con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 77 del 21.12.2010, con la quale si è preso atto che il Consorzio 
Intercomunale Priula continua ad espletare le funzioni di regolazione e controllo, 
pianificazione ed elaborazione del sistema tariffario dei servizi cimiteriali, mentre Contarina 
S.p.A., società strumentale, diretta e controllata dal Consorzio (ora Consiglio di Bacino 
Priula), viene preposta alla gestione tecnica, operativa ed amministrativa; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 26.11.2020 si è nuovamente 
aderito all’esercizio associato della funzione relativa al servizio integrato cimiteriale 
proposto dal Consiglio di Bacino Priula con decorrenza 01.01.2021 e sino al 30.06.2035; 

 

 Richiamata la propria deliberazione n. 16 del 16.2.2017 con la quale è stato disposto di 
riconoscere, per i decessi avvenuti a decorrere dalla data della deliberazione medesima e fino a 
nuove determinazioni in merito, ai familiari che optavano per la cremazione del proprio caro dopo il 
decesso, un contributo pari al 30% del costo della cremazione, escluso quello relativo al trasporto 
e ritiro delle ceneri; 

 
 Richiamata altresì la propria deliberazione n. 15 del 28.01.2021 con la quale il contributo 
predetto è stati rideterminato nella misura del 20% del costo della cremazione, stante la maggiore 
disponibilità di posti per tumulazione ed inumazione nel Cimitero Comunale e riscontrata altresì nel 
tempo la diminuzione di efficacia dell’incentivo alla cremazione succitato; 

 

 Vista la nota di Contarina S.p.A. servizi cimiteriali acquisita agli atti il 17.1.2024 al n. 579 
con la quale si richiede la conferma di tale contribuzione, proponendo di assoggettarla alla 
condizione del successivo collocamento delle ceneri al Cimitero Comunale; 

 

 Ritenuto di confermare anche per l’anno in corso il contributo di che trattasi nella misura del 
20%, assoggettandolo alla condizione di successiva collocazione delle ceneri nel Cimitero 
Comunale, stante la disponibilità di cellette ossario di recente realizzazione; 

  

  Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e di regolarità contabile espressi ai sensi degli artt. 49 – comma 1) e 147 bis – comma 

1) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, riportati nella presente deliberazione; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di confermare sino a nuova determinazione, per quanto espresso in premessa, il contributo 

di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 16.2.2017, riconosciuto ai familiari 
che optano per la cremazione del proprio caro dopo il decesso, nella misura del 20% del 
costo della cremazione, a condizione le ceneri siano collocate nel Cimitero Comunale; 
 



 

 

2. di inviare copia della presente deliberazione a Contarina S.p.A., preposta alla gestione 
tecnica, operativa ed amministrativa del servizio cimiteriale; 
 

3. di dichiarare con separata votazione favorevole unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto   Moro Paola Fto  De Noni Paola 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 124 e 125 D.Lgs 18.08.2000, n° 267) 

Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio il giorno ………………………., ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi.  Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 
........................................., ai capigruppo consiliari. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto De Noni Paola 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.Lgs 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs 267/2000. 

 
 
lì, ..................…………………….. IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto De Noni Paola 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, .................... 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa  De Noni Paola   

 
 
 
 


